COMUNICADO OFICIAL – RESULTADO DA ELEIÇÃO

A Federação de Taekwondo do Estado de Sergipe – FETESE, no uso de suas atribuições estatutárias, vem

por meio deste comunicar o resultado do processo eleitoral para os cargos de Presidente e Vice-

Presidente, referente ao quadriênio 2026 a 2030.

Considerando a inscrição de chapa única, denominada TKD RENOVAÇÃO, devidamente habilitada e em

conformidade com o Estatuto da Entidade e o Edital de Convocação, a Assembleia Geral Eleitoral

realizada em 05 de janeiro de 2026 deliberou pela eleição por aclamação da referida chapa.

Dessa forma, ficam eleitos para o quadriênio 2026–2030:

Presidente: Sra. Renata Tauil Gallotte

Vice-Presidente: Sr. Sergio Costa Viana

A FETESE deseja êxito à nova gestão, reafirmando seu compromisso com o fortalecimento do Taekwondo

no Estado de Sergipe, pautado na transparência, no desenvolvimento esportivo e na valorização de

atletas, técnicos, árbitros e entidades filiadas.

Este comunicado entra em vigor na data de sua publicação.

Aracaju/SE, 22 de janeiro de 2026.

______________________________________________________________

Federação de Taekwondo do Estado de Sergipe – FETESE

Direto Presidente, Paulo Cesar dos Santos Silva